
Obsah
O autorech.........................................................................................у
Předmluva.....................................................................................  уИ
Seznam použitých zkratek........................................................ XVII

Zákon o spotřebitelském úvěru......................................................  I

Část první. Spotřebitelský úvěr......................................................  1
§ 1 Předmět úpravy............................................................................. 1
§ 2 [Výluky z předmětu úpravy]........................................................ 9
§ 3 Vymezení některých pojmů........................................................  25
Informační povinnosti......................................................................... 43
§ 4 [Informace v reklamě]..............................................................  43
Příloha c. 1. Povinné informace v reklamě ................................... 49
§ 5 [Předsmluvní informace]..........................................................  52
Příloha č. 2. Povinné informace před uzavřením smlouvy,

ve které se sjednává spotřebitelský úvěr................... 61
§ 6 [Smlouva]...................................................................................  76
Příloha č. 3. Povinné informace ve smlouvě, ve které

se sjednává spotřebitelský úvěr.................................. 78
§ 7 [Informační povinnosti v průběhu trvání smlouvy]................. 91
Příloha č. 4. Povinné informace po dobu trvání spotřebitelského

úvěru ve formě možnosti přečerpání......................... 94
§ 8 Důsledky porušení informační povinnosti...............................  96
§ 9 Posouzení schopnosti spotřebitele splácet spotřebitelský

úvěr.............................................................................................. 98
§ 10 Roční procentní sazba nákladů na spotřebitelský úvěr___ 110
Příloha č. 5. Výpočet roční procentní sazby nákladů

na spotřebitelský úvěr................................................  116
§ 11 Odstoupení od smlouvy, ve které se sjednává

spotřebitelský úvěr................................................................. 129
§ 12 Výpověď spotřebitelského úvěru.......................................... 139
§ 13 [Ukončení oprávnění čerpat spotřebitelský úvěr] ............... 141
§ 14 Smlouva o vázaném spotřebitelském úvěru......................... 145
§ 15 Předčasné splacení spotřebitelského úvěru ......................... 152
§ 16 Překročení ............................................................................. 160
§ 17 Některá ustanovení týkající se zprostředkovatelů............... 164

XIII



Obsah

§ 18 Platby směnkou nebo šekem ................................................  168
§ 19 Dozor nad dodržováním zákona ..........................................  169
Správni delikty................................................................................  171
§ 20 Popis skutkových podstat] ................................................... 171
§21 Řízení o správních deliktech]............................................... 188
Společná, přechodná a zrušovací ustanovení................................ 190
§ 22 Společná ustanovení...............................................................  190
§ 23 Přechodná ustanovení ........................................................... 199
§ 24 Zrušovací ustanovení.............................................................. 200

Část druhá. Změna živnostenského zákona.............................. 201
§ 25 [Živnost vázaná]...................................................................... 201
§ 26 Přechodná ustanovení.............................................................. 202

Část třetí. Změna zákona o České obchodní inspekci................203
§ 27 [Rozsah dohledu České obchodní inspekce]........................ 203

Část čtvrtá. Změna zákona o České národní bance....................204
§ 28 [Rozsah dohledu České národní banky] .............................. 204

Část pátá. Účinnost........................................................................ 204
§ 29 [Účinnost] ..............................................................................  204

Přílohy zákona neuvedené u ustanovení,
ke kterým se vztahují............................................................  205

Příloha č. 6. Formulář pro standardní informace
o spotřebitelském úvěru............................................. 207

Příloha č. 7. Formulář pro informace o spotřebitelském úvěru 
poskytovaném ve formě možnosti přečerpání 
a za účelem sjednání nové smlouvy, kterou 
se odkládá platba nebo se mění způsob splácení ... 219

Zákon o finančním arbitrovi....................................................... 229
Úvodní ustanovení..........................................................................  229
§ 1 [Příslušnost finančního arbitra] ..............................................  229
§ la [Kancelář finančního arbitra]................................................  237
§ 2 Rozhodování sporů] ...............................................................  238
§ 3 Definice některých pojmů]..................................................... 238
Arbitr a jeho zástupce...................................................................... 240
§ 4 [Jmenování finančního arbitra a jeho zástupce]..................... 240
§ 5 Výkon funkce finančního arbitra].......................................... 242
§ 6 [Neslučitelné činnosti].............................................................  244
§ 7 [Odvolání z funkce].................................................................. 246

XIV



Obsah

Řízení před arbitrem....................................................................... 247
§ 8 Zahájení řízení]....................................................................... 247
§ 9 Nepřípustnost návrhu na zahájení řízení]............................. 248
§10 Náležitosti návrhu na zahájení řízení] ............................... 253
§ 11 Vyjádření instituce к návrhu na zahájení řízení]................  256
§ 12 Zásady řízení ........................................................................ 257
§ 13 Jednací jazyk ........................................................................ 261
§ 14 Zastavení řízení .................................................................... 262
§ 15 Nález .................................................................................... 263
§ 16 Námitky................................................................................ 264
§ 17 Právní moc a vykonatelnost nálezu..................................... 266
§ 17a [Sankce neúspěšné instituci] .............................................. 267
§ 18 Náklady řízení ....................................................................... 268
§ 19 Informační povinnost institucí.............................................. 269
§ 20 Mezinárodní spolupráce........................................................  271
§ 21 Informační povinnost arbitra................................................ 271
§ 22 [Povinnost mlčenlivosti] ......................................................  273
§23 Pokuty ...................................................................................  273
Ustanovení společná a přechodná.................................................. 277
§ 24 Řízení.....................................................................................  277
§ 25 [Lhůta pro splnění informační povinnosti institucí] ........... 278
§ 26 Účinnost.................................................................................  278

Související předpisy (přílohy).................................................... 279
Příloha I. Zákonč. 40/1964 Sb., občanský zákoník-výňatky. 281 
Příloha II. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 593/2008 ze dne 17. června 2008 o právu 
rozhodném pro smluvní závazkové vztahy
(Řím I) - výňatky........................................................  284

Příloha III. Nařízení Rady (ES) č. 44/2001 ze dne
22. prosince 2000 o příslušnosti a uznávání
a výkonu soudních rozhodnutí v občanských.................
a obchodních věcech - výňatky.................................  286

Příloha IV. Směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2008/48/ES ze dne 23. dubna 2008 
o smlouvách o spotřebitelském úvěru a o zrušení 
směrnice Rady 87/102/EHS........................................ 288

Přehled literatury........................................................................  325
Věcný rejstřík............................................................................... 327

XV


